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| Fakulteti

Edukimit

Léndarét pér té cilat éshté shpallur
konkursi

Kandidatét e paragitur

Asistent pér léndét: Hyrje né Psikologji, Puna me
fémijé (& talentuar, Psikologji edukimi, Psikologji e
personalitelit

- Albulené Grajcevei
Besana Latifi Shehaj
Fidane Maxhuni

1
2
3.
4. Violeta Zefi
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Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Kandidati1
| Emri dhe mbiemri

Datélindja dhe vendlindja

_TAi_b_uléﬁé Gfaﬁ;év—ci

24.04.1986, Prishtiné

Grada shkencore

MA né Psikologji né Edukim dhe Biznes

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshte
rizgjedhje)

Universiteti/fakultetildepartamenti

| Arsimimi i larté

Studimet  themelore-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota
| mesatare

Universiteti i Prishtinégs, Fakulteli  Filozofik,
Departamenti i Psikologjisé, Bagelor i Psikologjisé,
2009, 9.49

Studimet master/Magjistraturé-Universiteti,
Fakulteli, departamenti, titulli i fituar, viti i
diplomimit, nota mesatare

Studimet e doktoraturés-Universileti, Fakulteti,
departamenti, titulli i ftuar, viti i doktorrimit,
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte
vendit)

Ludwig Maximilians University, Mynih, Gjermani,
Master i Arteve né Psikologji t&¢ Ekselencés né
Edukim dhe Biznes, 2011, Shumé mir¢ (=Nota 9),
Ka sjellé dokumentin e nostrifikimit

Neé proces (Ludwig Maximilians University, Mynih,
Gjermani), pavarésisht se nuk ka sjellé déshmi pér
njé gjé té tille.

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.

Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém té punimeve shkencore té kandidatit, t& cilat tregojng
origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore (né kété pjesé 6 raportit shénohen publikimet mé té

réndésishnie té kandidatit bazuar né CV-né e tij)

Numri i publikimeve

Veprimtaria shkencore e kandidatit

Nga fillimi i
karrierés

Né 4 vjetét e fundit
(pér assienté né 3
vjetét e fundit)

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor’

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor" si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor" si autor kryesor

Publikimet shkencare né revistat pa "impact faktor” si koattor

Publikimet né kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet ne kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor

Ligjérata né konferenca dhe né universitete té BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né Kosové

Publikimel né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon

Abstraktei_nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat universitare ne lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare ne lemin e ekspertizés si autor kryesor

Recenzent né revistal me "impact faktor”

Recenzent né revistat pa “impact faktor”
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Shérbime ne lidhje me Fakultetin

Shérbime ne lidhje me Universitetin

(Kontribute té& tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te
studimeve themelore ~Master |

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né & cilén ka botuar autori
duke iu referuar statusit & kandidatit né kuadér (é punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” ¢ revisiés,
shtepiné botuese, 'impact factorin” personal, elj. Komisioni duhet & precizojé burimin ¢ informatave né & cilin
éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet Argumentet relevante pér & dhénat dhe burimel mbeshielése
pPér té dhénat e paragitura duhét 16 hashkéngjiten né kété raport)

Wamdidatja Grajgevci nuk ka sjellé deshmi pér publikime, gé lidhen me tabelén 1.

]

]

Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit, té cilat e tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

Té dhénat pér punimet: ‘Impact | Pa “Impact| Nr. i
factor”
Autorét / Titulli / Revista / Viti / Véllimi / Numri / Faget, factor” Citimev
vegeza e

1. Albulene Grajcevci & Arif Shala, Formal and Non-Formal
Education in the New Era, Action Researcher in

Education, Issue 7/June 2016, X
hitp.//iwww.actionresearch.gr/AR/Actior IResearch_Vol7/i7
p7.pdf

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqgitura né tabelén 2.

[ Punimi i paragitur éshté njé punim né njé revisté elekironike né Gregi, e cila né fagen e |
internetit t¢ saj tregon, ¢é éshté njé revisté me dy recensione dyfish t& verbéra. Qartésisht

revista véshtiré se mund té llogaritet si njé forum shuméa reprezentativ pér fushén pérkatése,

pavarésishl se pérpjekja e autoréve duhet vierésuar.

Kandidatja Grajgevci gjithashtu ka sjellé edhe njé artikull, qé ka paragitur né Psychology and
Education Journal, e cila éshté né proces t& botimit, nése kandidatja do té rregullojé disa gjéra
té specifikuara (autorja ka sjellé korrespondencén pérkatése), gjéra pér té cilat kandidatja nuk
ka sjellé déshmi, se i ka dhéné apo edhe nése i ka dhéné, jané pranuar.

2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe tilujt akademike té kandidatit, universitetet ku
ai ka punuar, programel akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit elj. Arqumentet relevante
pérté dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet t& bashkéngjiten né kété raport),

| Kandidatja shkruan né CV-né e saj, qé ka njé pérvojé domethansse na mésimdhénie né né
Kolegjin AAB, Universitetin e Mitrovicés (te té dyja institucionet duke filluar nga 01/10/2016) si
[Eh_e né vitin akademik 201072011 né Universitetin Ludwig @dmili_a_ns;r‘.flyniIL7(3jermanii.J
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Sidoqofté, kandidatja Grajc,:e_\;ci nuk ka sjellé asnjé déshmi ﬁ(OHtrata ose ekuivéléhte) pér lEEét_oT
pérvoja té saj. ]

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqgja né
hulumtim
(Né k&ié pjesd 6 raportit shénohen pozitat dhe funksionel udhehegese, projektel shkencore dhe projektet e fjera
né e cilal ka mand pjesé kandidali, statusi i tij né projekt, programi prej é cilit 6 shté financuar projekti, ¢mimet
dhe mirénjohjet, kualifikimet ¢ ndryshme, patentat, inovacioni elj. Argumentel relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura dubet t6 bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja Grajgevei shénon né CV-né e saj pér angazhime té ndryshme profesionale, por nuk
ka sjellé asnjé déshmi pér kété ¢éshtje. Nga piképamja e udhéhegjes né hulumtim, kandidatja
Grajgevci ka sjellé déshmi pér njé pérvojé té caktuar né kété drejtim.

4. Mobiliteti i kandidatit

(NG kété pjesé & rapodtil shénohen universitelet né é cilat ka studivar kandidali, si dhe institucionet ¢ jera né (é
cilat ai ka qéndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumluese Jjashté vendit etj. Argumentet
relevante per ¢ dhénat dhe burimet mbéshteldse per te dhenal o paragitura duhet té bashkéngjiten né kété
raport).

| Kandidatja Grajgevci ka njé sens mobiliteti 1& larté. duke gené se ka studiuar né vende té
_ndryshme.

Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti
Kandidatiz
| Emri dhe mbiemri

- Besana Latifi Sheha;
Datélindja dhe vendlindja - 01.04.1989
Grada shkencore Master né Psikologji Crganizacionale
_Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) -
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté -
rizgjedhje) ) i _
Universiteti/fakulteti/departamenti ) -
Arsimimi i larté ] _ -
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti i Tirangs, Fakulteti i Shkencave
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota | Sociale, Bagelor né Psikologji, 2010, 7.2
mesatare

Studimet master/Magjislraturé-Universiteti, | Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar, viti i | Sociale, Master né Psikologji Organizacionale,
diplomimit, nota mesatare - 2014, 8 (bashké me temén e diplomés)

Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakulteti,

departamenti, titulli i fituar, viti i doktorrimit, | Nuk ka sjellé déshmi

(noslrimifikimi nese kandidati ka doklorruar jashte

vendit)

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.

Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém t& punimeve shkencore t& kandidatit, t& cilat tregojné
origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore (n¢ kété piesé té raportit shénohen publikimet mé (&
réndésishme té kandidatit bazuar né CV-né e tij)

Numri i publikimeve

Veprimtaria shkencore e kandidatit Nga fillimii| Né 4 vjetét e fundit
karrierés | (pér assienté né 3

vjetét e fundit)

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor" si autor kryesor

—_— e ——— T m i A et L i s B T T p— ————

4q




UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETIN/”
Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

| Publikimet shkencore né revistat me ‘impact faktor” si koautor f

Publikimet shkencore né revistat pa ‘impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor

Publikimet né kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet né kongreset ndérkombétare si ‘proceedings”; koautor

rgjeaaﬁe konferenca dhe lw-é*_uiﬁer?iteg lg_é[?(SI_!lgreFLE thua

Pubfimimgt_néi;awsta té tjera shkencona_téalaﬁr'eﬁé?c_)sové

Publikimet né revista té tjera shkencore t& publikuara né rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor 1

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor
Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Recenzenl né revistat me ‘impacl faktor”

Recenzent né revistat pa "ih?ﬁaéﬂaﬁb? -

Shérbime ne lidhje me Fakultetin

| Shérbime rmifldﬁejﬁe—Un;eraﬁfn o

(Kontribute té tjera shke@@lﬁ?ﬁstike) dispenca pei' studente te
studimeve themelore ~Master L

Diskutimﬁlﬁiﬁnterprﬂmﬁifgdghé_nave té paraqitura né tabelén 1.
Kandidatja ka sjellé déshmi vetém PEr njé pjesémarrje né njé konference ndérkombétare,

Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.

Punimet shkencore ose t& arriturat artistike té kandidatit, té cilat e tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

Té dhénat pér punimet: "Impact | Pa “Impact| Nr. i
factor”
Autorét / Titulli / Revista / Viti / Véllimi / Numri / Facet, factor” Citimev
vegeza =
1 1

Diskutim/interpretim i té dhénave 6 paragitura né tabelén 2,

[ Kandidatja nuk ka sjellé déshmi pér @ ila punime. T

2. Pérvoja né mésimdhenie universitare

(Ne kété pjesé (& raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademike t& kandicdatit, universitetet ku
al ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit eli. Argumentet relevante
pérlé dhénat dhe burimet mbéshielése pérté dhénat e paragitura duhet 16 bashkéngjiten né kélé raport).

Kandidatja ka shkruar né jetashkrimin ¢ e saj, qé ajo jep mésim tashmé disa vite mésim si |

sl e b A e T T Ty —
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asistente ﬁé_L:J niﬁ\{er_s_i'ﬁaﬁ_e NTHJM;E_

T

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né

hulumtim

Kandidatja ka shénuar né CV-né e saj pér projekte profesionale dhe pérvojé menaxheriale, por

nuk ka sjellé déshmi pér té njgjtat.

4. Mobiliteti i kandidatit

(NG kéte pjesé té raportit shénohen universitetel né (¢ cilatl ka studiyar kandidali, si dhe institucionet ¢ ljera né (e
cilat ai ko géndruar per gellime pedagogjike  shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit elj. Argumentet
relevante pér (6 dhénat dhe burimet mbéshietése per te dhenat o paragitura duhet (é hashkéngjiten né kété

raport).

Kandidatja ka studiuar né Shqipéri dhe Itali dhe me kété konsiderohet, se ka njé

shkallé t& caktuar mobiliteti deri n kété fazé té karrierés sé saj,

Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti
Kandidati3
Emri dhe mbiemri -

| Fidane Maxhuni

 Datélindja dhe vendlindja
| Grada shkencore

itulli akademik (nese eshté rizgiedhje) i
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nese éshte

_rizgjedhje) o

| Universitelilffakulteti/departament
Arsirlnimiilafrté_if_ R
Studimet themelore-Universitet, Fakulteti, JrUniversit(—:-ti i

departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota | Departamenti i Psikologjisé, Bagelor | Psikologjisé,

| 02.01.1982, Vushtri
_Magjistér né Psikologji, Drejtimi Arsimor

|
e

Prishtings,  Fakulteti  Filozofik,

mesatare - 1 2009, 98.51
Studimet master/Magjistraturé-Universiteti,
Fakulteti departamenti, titulli | fituar, wviti i

diplomimit, nota mesatare

‘Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakullet], |

(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte

Lvendit) S

Universiteti Shtetéror i Tetovés, Fakulteti Filozofik,
Drejtimi Psikologji, Magjistér ne Psikologji, Drejtimi
Arsimor Master (60 ECTS), 7.63, ka sjellg
nostrifikimin pérkatés.

departamenti, titulli i fituar, viti i doktorrimit, | Nuk ka sjelle deshmi.

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.
Pérmbledhja ¢ kategorive die e numiil (& pergjithshém té punimeve shkencore té kandidatit, & cilat tregojné
origjinalitetin dhe ndikimin ¢ punés sé tj shkencore (né keéte pjesé te rapodit shénohen publikimel mé (¢

réndesishme (¢ kandidatit hazua neCv-néeti

Numri i publikimeve

Veprimtaria shkencore e kandidatit

Nga fillimi i | N& 4 vjetét e fundit
karrierés | (pér assienté né 3
vjetét e fundit)

Publikimet shkencore né revistat me "impact faktor" si autor kryesor’

?uhh’kirﬁt shkencore r%revistat me ‘Epact faktor” si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa "impact faktor" si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor

Publikimet né kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor
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Publikimet né kongreset ndérkombétare si ‘proceedings”; koautor

Ligjérata né konferenca dhe né universitete t& BE (siligjérues i ftuar)

Publikimet neé revista té tjera shkencore té publikuara né Kosové

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon 1

Abslraktet nga konferencat shkencore ndeérkomb. si autor kryesor

Estrakte_t- nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor

Moﬁbgrafité shkencore si autor k|yesor-

Monografiteé shkencore si koautor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Recenzent né revistat me “impact faktor"

Recenzent né revistat pa “impact faktor”

Shérbime né lidhje me Fakultetin

Shérbime né lidhje me Universitetin

(Kontribute té tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te
studimeve themelore ~Master |

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.

Kandidatja Maxhuni ka sjelle déshmi pér dy botime: njé si autore kryesore dhe tjetra si |
bashkéautore.

Maxhuni, F., Pllana, S. & Bunjaku, E. Family Influence and Peer Pressure on Adolescent Life,
Anglisticum (International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies), Vol. 1,
Nr. 2, 2012.

Duraku, F., Potera, |. & Maxhuni, F. Mésimi dhe mésimdhénia me nxénés né gendér, me
elemente 6 kérkimeve aksionale pedagogjike, Buletin Shkencor, Universiteti i Elbasanit,
2011/3, fq. 204-2186.

Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose té arriturat artistike te kandidatit, t¢ cilat e tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

Té dhénat pér punimet;: “‘Impact | Pa “Impact| Nr. |
factor"
Autorét / Titulli / Revista / Viti / V8llimi / Numri / Faqet, factor” Citimev
vegeza &
1

Diskutini/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2.
| Kandidatja nuk ka sjellé déshmi té tila,. ]
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2. Pérvoja né mésimdhenie universitare

(Ne kélé pjesé & raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt
kualifikimet, angazhimi né institucion

ai ka punuar, programet akademike,

Pérté dhénat dhe burimet mbhéshieiése peérté dhénat e

| Kandidatja nuk ka sjellé déshmi & tila

3. Pérvoja menaxhues
_hulumtim o
| Kandidatja Maxhuni ka sjellé déshmi

Gjithashtu, ka sjellé déshmi per pjesémarrje né

4. Mobiliteti i kandidatit
(NG kété pjesé té raportit shenolien universitetel né (é
cilat ai ka gendruar pér gellime ped
relevante pér té dhénat dhe burime
_raport)..

agogjike shkenc
t mbhéshietése per

Kandidatja Maxhuni ka studiuar né Universitetin
kjo pérmbledh t¢ gjithé pjesén e m obilitetit t& saj d

Shénimet pér kandidatin
Kandidati4
Em_riclhe mbiemri B -
Datélindja dhe vendlindja

Grada shken(_;ore - B
| Titull akademik (nése éshié rizgjedhje)
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshte
[fizgjedhje)
_UniiveLsiteHH@kLq}tet[/degar't_amenti
Arsimimiilarte.
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota
mesatare

Studimet master/Magjistraturé-Universiteti,
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar, wviti i
diplomimit, nota mesatare

| Studimet e doktoraturés-Universitef], Fakulteti, |

departamenti, titulli i fituar, viti i doktorrimit,
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte
Lvendit)

R ———'|

4. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kan
Pérmbledhja e kategorive dhe e numril t& pérgjithshem té

origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore
réndésishime 1
AL

Veprimtaria shkencore e kandidatit

i

[ WA

(e kéte pjesé 16 4
¢ kandidalit bazuarné Cv-néeti)

-—
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akademiké (6 kandidati, universitetet ku
e jashté vendit etj. Argumentet relevante

paragitura duhet té bashkéngjiten né keéte raport).

@, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né

qé punon si _ps'iRolo_gei né_shikoTénifiHGréi'Anglm_enE'. 1

seminare té caktuara.

lat ka studivar kandidati. si dhe institucione.
ore, gendnme:
te dhenat ¢ p

t ¢ ljera né té
hulumtuese jashté vendil elf. Argumentet
aragitura duhet té bashkéngjiten ne kété
Shtetéror té Tetovés, Magedoni, dhe
eri né keté faze t¢ karrierés.

pér té cilin shkruhet raporti

Violeta zefi
25 prill 1983, Istog

*_ e —

|
(

Universiteti i Prishtinés, Fakultet] Filozofil, *
Departamenti i Psikologjisé, Bagelor i Psikologjisé,
2005,8.37 _
Universiteti i Prishtings, Fakulteti Filozofik,
Departamenti i Psikologjisé, Master Psikologjisé,
Programi Psikologji Shkollore dhe e Fémijés, 2010,
9.46

Né proces (Masaryk University, Brno, Republika
Ceke)

didatit, Tabela 1.

wunimeve shkencore (6@ kandidatit, t& cilat tregojné
apoitit shénohen publikimet mé &
D R T

Numri i publikimeve

Né 4 vjetét e fundit |
(pér assienté né 3
vietét e fundit)

Nga fillimi i
karrierés

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor" si autor

kryesor’

]
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Publikimet shkencore né revistat me ‘impact faktor” si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa "impact faktor” si autor kryesor 2

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor

Publikimet né kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet né kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor

Ligjérata né konferenca dhe né universitete té BE (si ligjerues i ftuar)

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né Kosové

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon- '

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor k})}esor 1

Abstraklet nga konferencat shkencore ndérkombélare si koaulor

Monografité shkencore si autor_kryesor 1

Monografité shkencore si koautor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Recenzent né revistat me “impact faktor”

Recenzent né revistat pa “impact faktor"

Shérbime né lidhje me Fakultetin

Shérbime né lidhje me Universitetin

(Kontribute té tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te
studimeve themelore —Master

Diskutim/interpretim i té dhénave t& paragitura né tabelén 1.

Dy artikujt dhe njé libér té botuar té kandidates jané té botuara né revista té dyshimta, sipas
webfaqes www.scholarlyoa.com, forumi mé i njohur pér identifikimin e revistave té dyshimta, té
cilat njihen si té tilla, kryesisht se botojné kundrejt pagesés, pa i kushtuar réndeési cilésisg, ose
pér ndonjé arsye té ngjashme.

Seeein i gl il T b e m i

|
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Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose té arriturat artistike te kandidatit, té cilat e tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

Té dhénat pér punimet: ‘Impact | Pa “Impact| Nr. i
factor”
Autorét / Titulli / Revista / Viti / V&llimi / Numri / Faqet, factor” Citimev
vegeza e

1 Violeta Zefi ‘Knowledge and risk perception toward HIV/AIDS
among students of University of Prishtina 'Hasan Prishtina’,
Psychology/Scientific Research Publishing Inc. 2015

2. Violeta Zefi ‘HIVIAIDS and Stigma’, LAP Lambert Academic
Researcllﬂlblishi_lm_lS@), 3_’_0’13

3. Violeta Zefi. ‘Stigma toward HIV/AIDS People’. Mediterranean
Journal of Social Sciences. MCSER-CEMAS, Sapienza
University of Rome, Vol 4, Noﬁ%EMB

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqgitura né tabelén2,
Si¢ u tha mé lart, si Scientific Research Publishing, MSCER, por edhe botuesi LAP (Lambert
Academic Publishing) jang t& gjitha forume, té cilat jané t& dyshimta. M& poshtg, gjenden linget
pérkatése pér secilén prej tyre, ashtu sig shpjegohen nga webfagja www.scholarlyoa.com:
https://scholarlvoa.com/2014/12/16/the-chinese-publisher-scirpnscientific-research-publishinq-a-
publishing-empire-built-on-junk-science/

https://scholarlyoa.com/2014/09/1 6/boqus-center-provides—quick-easy~and-cheap-publishinq/
hitps://scholarlyoa.com/2012/1 1/05/lambert-academic-publishing-a-must-to-avoid/

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare -

Band__i_dat}a Zefi ka sjellé déshmi, se punon si ligjéruesi né Kolegjin ISPE, Prishting, duke |
3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né
hulumtim

Kandidatja Zefi ka sjellé déshmi pér angazhime té réndésishme neé planin e formimit personal
né trajnime dhe ¢éshtje profesionale. Po ashtu, duket, se kohét e fundit éshté pérfshiré edhe né
hulumtime ekipore, qé jané jashté fushés sé HIVIAIDS-it, né té cilén ka kryer temén e masterit.
Pér shembull, &shté pérfshiré né njé studim per nevojat e tregut t& puné dhe relacionin me

programet studimore.

4. Mobiliteti i kandidatit - -
Kandidatja Zefi paraqet pérgjithésisht njé sens orientues pozitiv né Kuptimin e}
mobilitetit, duke marré pjesé né trajnime né SHBAdhe UK. -

10
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Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet
Kandidati 5
| Envidhe mbiemri
Datelindja dne vendiindja

Grada shkencore

raporti

Vilaznim Bimbashi

20.12.1982, Llaushé -
Master i Psikologjisé, Programi Psikologji Shkollore
dhe Késhillim

| Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshte
rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

| Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti,  Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota

diplomimit, nota mesatare

frmme———, . PUN. — ., — ——
Studimet e doktoraturés-Universitel. Fakulteti,

departamenti. titulli i fituar, viti 1 doklorrimit,
(nostrimifikimi nese kandidali ka doktorruar jashte

vendit) 1

| mesatare ]
Studimet master/Magjistraturé-Universiteti,
Fakulteti departamenti, titulli i fituar, viti |

Universiteti i Prishtinés, Fakulteli Filozofik, |
Departamenti i Psikologjisé, Bagelor i Psikologjisé,
2009, 7.59

Universiteti i Prishtings, Fakulteli Filozofik,
Departamenti i Psikologjisg, Master | Psikologjisé,
Programi Psikologji Shkollore dhe Késhillim 2009,
8

Nuk ka sjellé d&éshmi.

Pérmbledhje e akiivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.

Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém

origjinalitetin dhe ndikimin e pungs sé tij shkencore (né kéte pjesé &

réndésishime 6 kandidatit bazuar né CV-né e (i)

t& punimeve shkencore té kandidatit, té cilat tregojné
aportit shénohen publikimet mé (&

Numri i publikimeve

Veprimtaria shkencore e kandidatit

Nga fillimi i
karrierés

Né 4 vjetét e fundit
(pér assienté né 3
vjetét e fundit)

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor’ s

i autor kryesor’

Publikimet st

kencore né revistal me “impact faktor" s
Publikimet shkencore né revistal pa “impac

t faktor” si

i koautor

autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor" si koautor

Publikimet né kongreset ndérkomb. si "proceedings”;

autor kryesor

Publikimet né kongreset ndérkombétare si “proceedin

gs", koautor

Publikimet né revista té tiera shkencore t& publiku

Ligjérata né konferenca dhe né universitete 16 BE (si ligjerues i ftuar)

ara né Kosove

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare

si koautor

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat universitare né lemin e eksperlizes si autor Krye

Librat universitare né lemin e eks

Recenzent né revistat me “impact faktor”

pertizés si autor kryesor

sSOr
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Recenzent né revistat pa “in*lpréglaklor“i

Shérbime nérdhje me Fakultetin

Shérbimeﬁlidhje me Universitetin

(Kontri-tﬂegtjera s-hkencore_dheiairtiﬁe)idlaehc; p;stuidél_n:_tei%
studimeve themelore —~Master J

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragitura né tabelén 1.
(Komisioni vieresues duhet té japé informata Per tipin ¢ publikimeve, pér revistén né & cilén ka botuar autori
duke iu referuar statusit t6 kandidatit né kuadér te punimit (p.sh. autor i paré etj), “impact factorin” ¢ revistés,
shtepiné bhotuese, “impact factorin® persaonal, eli. Komisioni duhet té precizofé burimin e informatave né & cilin
éshté mhbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér t6 dhénat dhe burimet mbeshtetése
pEr & dhénat e paragitura duhét ié hashkéngjiten né kété rapornt)

Nuk ka sjellé déshmi.

:
I

Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit, té¢ cilat e tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

Té dhénat pér punimet: 7“'In—u5m}3‘—sa‘“lﬁpé§‘ﬁ?
factor”
Autorét / Titulli / Revista / Viti / Véllimi / Numri / Faqet, factor” Citimev
vegeza e
i _

Diskutim/interpretim i & dhénave té paraqitura né tabelén 2.

Nﬁkisjeilé déshmi. — 7__j:j

2. Pérvoja né mésimdhenie universitare

| Nuk ka sjell& déshmi,

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né
hulumtim - ) - R
Kandidati Bimbashi ka vijuar njé seri trajnimesh profesionale té ofruara si nga Qeveria e |
Kosovés, ashtu edhe nga organizata ndérkombetare apo vendore té vendosura né Kosoveé.
Gjithashtu, kandidati Bimbashi éshté duke punuar si psikolog shkolle né SHFMU ‘Shoté
Galica', Runik, Skénderaj.

4. Mobiliteti i kandidatit
Kandidati nuk ka paraqitur té dh

éna pér rﬁcﬂit?tgt@ksjar. _ J
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

"Komisioni Vierésues i eméruar me vendimin nr. 459, daté 05.12.2016, pér konkursin |

pér personel akademik té datés 31.10.2016, pas shqyrtimit t& dokumentacionit pérkatés

dhe paragitjes né formé tabelare mé lart, jep kété vlerésim pér secilin kandidat:

1. Kandidatja Albulené Grajgevci nuk i plotéson kushtet pér t'u zgjedhur né thirrjen
‘Asistent’, megenése nuk plotéson kriteret e Nenit 159, pika 1.2., alineja 1.2., e cila
flet pér moshén e kandidatéve dhe kérkon, qé té mos jeté mé i vjetér se 30 vjet, kur
emérohet pér heré t& paré. Kandidatja Grajgevci ka mbushur 30 vjeg né daté 04 Prill
2016. Megjithaté, pér géshtjen e moshés vendimi pérfundimtar t& merret nga organet
pérkatése té& Universitetit t& Mitrovicés ‘Isa Boletini'.

. Besana Latifi Shehaj paraget kandidaten, gé i plotéson mé sé miri kriteret pér thirrjen
‘Asistent’ né raport me kandidatét e tjeré. Kjo edhe né raport me moshén mé té re té
saj. Kandidatja Latifi Shehaj ka njé noté¢ mesatare né nivelin BA, qé nuk éshté né
pérputhje me Nenin 159, pika 2, por ka treguar pérmirésim né nivelin MA, ku bashke
me provimin e diplomés ajo plotéson kriterin e nenit dhe pikés sé cituar mé lart.

Duke pasur parasysh kéto elemente, komisioni e propozon kandidaten Besana Latifi
Shehaj né thirrjen ‘Asistent’, ani pse nuk ka notén mesatare té duhur né BA dhe pér
kété céshtje té vendosin pérfundimisht organet pérkatése té€ Universitetit té
Mitrovicés ‘Isa Boletini'.

. Kandidatja Fidane Maxhuni nuk i plotéson kushtet pér t'u zgjedhur né thirrjen
‘Asistent’, megenése nuk plotéson kriteret e Nenit 1569, pika 1, alineja 1.2., e cila flet
pér moshén e kandidatéve dhe kérkon, gé té mos jeté mé i vjetér se 30 vjet, kur
emérohet pér heré té& paré. Kandidatia Maxhuni ka mbushur 30 vie¢ né daté
02.01.1982. Gjithashtu, kandidatja ka kryer njé master njévjecar pér 60 ECTS, gjé
gé nuk konsiderohet e mjaftueshme pér njé karrieré akademike.

. Kandidatja Violeta Zefi nuk i plotéson kushtet pér t'u zgjedhur né thirrjen ‘Asistent’,
meqenése nuk plotéson kriteret e Nenit 159, pika 1.2., alineja 1.2, e cila flet pér
moshén e kandidatéve dhe kérkon, gqé t& mos jeté mé i vjetér se 30 vjet, kur
emérohet pér heré té paré. Kandidatja Zefi ka mbushur 30 vjeg né daté 25 Prill 2013.

. Kandidati Vllaznim Bimbashi nuk i plotéson kushtet pér t'u zgjedhur né thirrjen
‘Asistent’, megenése nuk plotéson kriteret e Nenit 159, pika 1.2., alineja 1.2, e cila
flet pér moshén e kandidatéve dhe kérkon, qé t& mos jeté mé i vjetér se 30 vjet, kur
emérohet pér heré té paré. Kandidati Bimbashi ka mbushur 30 vjeg né daté 20
Dhjetor 2012.

Nénshkrimet orlgpnale nga anétarete Komisionit vlerésues:

1. Prof. Ass. Dr. Dashamir Bérxulli, kryetar DC}/\/“"’—’ -

/ -
/ ,Zf ‘/;l’l r’?/(—"’c «

2. Prof. Asce Dr. Xhafer Ismaili, anétar

3. Prof. Asoc. Dr. Naser Zabeli, anétar C//%%////‘ )

Daté: 19/12/2016
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